Дело № 5-289/2022 год
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
09 июня 2022 года                                                 город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Дружиной О.Г.
привлекаемой к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях,
установил :
в отношении Дружина О.Г. составлен протокол об административном правонарушении за совершение неправомерных действий в области охраны благоустройства и охраны общественного порядка, предусмотренной главой третьей Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.
Согласно указанному протоколу, в 01 час 30 минут 26 апреля 2022 года Дружина О.Г., находясь в помещении кофе «Алар» по адресу: город Казань, улица Айдарова, дом 7а, громко включала в музыкальном аппарате музыку, чем допустила нарушение тишины и покоя граждан в ночное время.

В соответствии со статьёй 96 Трудового Кодекса Российской Федерации ночное время устанавливается с 22.00 часов до 06.00 часов. Также в статье 2 Закона Республики Татарстан от 12 января 2010 года № 3-ЗРТ «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время» под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.

Исходя из статьи 3 указанного Закона объектами, на которых обеспечивается покой граждан и тишина в ночное время, являются: многоквартирные и индивидуальные жилые дома, в том числе расположенные в них места общего пользования.

В соответствии со статьёй 4 Закона Республики Татарстан от 12 января 2010 года № 3-ЗРТ «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время» к действиям, нарушающим тишину и покой граждан, для целей настоящей статьи относятся игра на музыкальных инструментах, крики, свист, пение, а также иные действия, сопровождающиеся звуками, повлекшие нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.

Исходя из объяснений, отражённых в протоколе об административном правонарушении и приложенных к нему материалах, Дружина О.Г. допустила нарушение тишины и покоя в ночное время.
Вызванная в суд Дружина О.Г., извещённая о времени и месте рассмотрения дела, в суд не явилась, ходатайств об отложении слушания дела до начала судебного разбирательства не представила.

В соответствие со статьёй 29.4 и пунктом 4 части 1 статьи 29.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, считаю, что неявка привлекаемого к административной ответственности лица не препятствует всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела на основании имеющихся материалов дела.
Вина Дружиной О.Г. также объективно подтверждается: протоколом об административном правонарушении № 8302054; письменным заявлением и объяснением Дружиной О.Г., **; сообщением КУСП с № 8678 от 26 апреля 2022 года; рапортом сотрудника полиции; карточной работы с электронным обращением; всеми другими материалами дела об административном правонарушении.
Суд действия Дружиной О.Г. квалифицирует по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях как нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.

При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, повлёкшего нарушение общественного порядка, с учётом данных о личности правонарушителя, ранее не привлекавшейся к административной ответственности, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств и считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа в пределах установленной законом нормы.
           Руководствуясь статьёй 29.9. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
постановил :
Дружину О.Г. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан  об административных правонарушениях и назначить наказание в виде  административного штрафа в размере 500 рублей.
Взысканная сумма подлежит перечислению по следующим реквизитам:
· идентификатор 0318690900000000028788557;
· получатель Управление Федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан);
· Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан;
· КПП 165501001;

· ИНН 1654003139;

· номер счёта получателя платежа 03100643000000011100;

· БИК 019205400;

· КБК 73111602010020000140;

· к/с 40102810445370000079.
Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань, улица Лукина, дом 2/15, кабинет 22.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение 10 суток  со дня получения копии постановления.
Мировой судья:

(подпись)

Г.И. Гиззатуллина

Копия верна.

Мировой судья:

Г.И. Гиззатуллина